
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2023 г. 0(-оз.| Z3--JS5~
Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по сохранению культурного наследия 
Ленинградской области от 06.04.2023 № 01-03/23-145 «О создании комиссии 
по установлению историко-культурной ценности объекта «Здание «Летняя 
дача Генриха Генриховича (Андрея Андреевича) Мюзера»», обладающего 

признаками объекта культурного наследия, местонахождение: Ленинградская 
область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Пляжная, д. 5А»

В соответствии со статьями 9.2, 16.1 Федерального закона от 25 июня 
2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской Федерации», статьей 7 Областного закона 
Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной 
охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, 
расположенных на территории Ленинградской области», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2020 года № 839 «Об органах 
исполнительной власти Ленинградской области в сфере культуры и туризма», 
пунктами 2.1.2, 2.3.7 Положения о комитете по сохранению культурного наследия 
Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства 
Ленинградской области от 24 декабря 2020 года № 850, пунктом 4 раздела 3 
Порядка организации работы по установлению историко-культурной ценности 
объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, утвержденного 
приказом комитета по культуре Ленинградской области от 24 июля 2017 года 
№ 01-03/17-64, на основании заявления о включении объекта, обладающего 
признаками объекта культурного наследия, в единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации, согласно заключению комиссии по установлению историко- 
культурной ценности объекта, обладающего признаками объекта культурного 
наследия, от 06.04.2023 приказываю:

1. Внести изменения в пункты 3 и 4 приказа комитета по сохранению 
культурного наследия Ленинградской области от 06.04.2023 № 01-03/23-145

 

 
 
 

 
 



«О создании комиссии по установлению историко-культурной ценности объекта 
«Здание «Летняя дача Генриха Генриховича (Андрея Андреевича) Мюзера»», 
обладающего признаками объекта культурного наследия, местонахождение: 
Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Пляжная, д. 5А» 
изложив их в следующей редакции:

«3. Комиссии, в составе согласно приложению 1 к настоящему приказу, 
с даты вступления в силу настоящего приказа и не позднее 23 августа 2023 года 
организовать и провести осмотр объекта «Здание «Летняя дача Генриха 
Генриховича (Андрея Андреевича) Мюзера»», обладающего признаками объекта 
культурного наследия.

4. Комиссии, в составе согласно приложению 1 к настоящему приказу, 
подготовить в отношении объекта, обладающего признаками объекта 
культурного наследия, указанного в пункте 1 настоящего приказа, заключение 
по историко-культурной ценности объекта, не позднее 23 августа 2023 года.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области -  председатель 
комитета по сохранению культурного наследия


